
Fecha:  11/04/2024

Código de 

Postulación Porcentaje

CTIC24-1 87%

CTIC24-3 77%

CTIC24-4 67%

CTIC24-5 77%

CTIC24-11 73%

CTIC24-16 60%

Fecha: 17/4/2024

Horario: 09:00 a 11:00 horas

Lugar:

Dirección:

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT) 

Justo Prieto N° 223 esquina Teófilo del Puerto. Villa Aurelia-Asunción

Temas para la Evaluación de Competencias

Creación y manipulación de Base de Datos en MySql via Workbench PHD nativo, o manejo de 

framework (Codelgniter), para la carga, edición y eliminación de datos en una base de datos 

BOOTSTRAP, css, javascript, HTML, generar los formularios para la carga, edición y eliminación 

de datos en una base de datos.

Evaluación de  Competencias

Evaluación Curricular

Concurso de Méritos

Cargo: Profesional Técnico DTIC-Desarrollador

Observaciones:  Los postulantes que integran esta nómina accederán a la siguiente etapa del 

concurso. (Evaluación de competencias)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total en la evaluación curricular 

para pasar a la siguiente evaluación (evaluación de competencias) 

PROCIENCIA II



Identificación del 

convocante:
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT)

Identificación del 

programa: Programa PROCIENCIA II

Denominación del 

puesto en 

evaluación: 

Profesional técnico DTIC-Desarrollador

Fecha: 11/4/2024

(a) 

Titulo de 

grado (10 

puntos) 

(b)

Posgrados

(hasta 20 

puntos)

( c )

Cursos de 

capacitación

(hasta 10 puntos)

Hasta 30 

puntos

Requisito 

excluyente 

(cumple/no 

cumple)

Experiencia 

general

(hasta 15 

puntos)

Requisito 

excluyente 

(cumple/no 

cumple)

Experiencia 

específica

(hasta 30 

puntos)

Hasta 45 

puntos

Hasta 75 

puntos

CTIC24-1 10 0 10 20 CUMPLE 15 CUMPLE 30 45 65 87%

CTIC24-3 10 0 10 20 CUMPLE 12,5 CUMPLE 25 37,5 57,5 77%

CTIC24-4 10 0 10 20 CUMPLE 10 CUMPLE 20 30 50 67%

CTIC24-5 10 0 2,5 12,5 CUMPLE 15 CUMPLE 30 45 57,5 77%

CTIC24-11 10 0 10 20 CUMPLE 15 CUMPLE 20 35 55 73%

CTIC24-16 10 0 5 15 CUMPLE 10 CUMPLE 20 30 45 60%

Puntuación mínima

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación curricular para pasar a la siguiente evaluación (evaluación de competencias)

Matriz de evaluación curricular

Código del postulante

Formación académica

TOTAL

Experiencia laboral 

TOTAL 
TOTAL 

PARCIAL
PORCENTAJE

Experiencia laboral general Experiencia laboral específica
Cursos de formación

Cursos de 

capacitación


